
 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
 

DECRETO Nº 1.053/2019, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL (APÓS RECURSOS/ 

DENÚNCIAS) DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 

CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARCELA 

02/2019 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

ROQUE LUIZ MENEGHINI, Prefeito Municipal de 

Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado após prazo para recursos e 

denúncias o Resultado Final do Programa Municipal de concessão de Bolsa de 

Estudo, parcela 02/2019, conforme segue:  

 
 

NOME 
 

INSTITUIÇÃO CURSO DISC. TRANSP. VALIDAÇÃO 

AGATHA 
BERTOLINI 

UNOESC Agronomia 7 6  
Sim 

ALEXANDRE 
LUSA 

UNOESC Engenharia 
Civil 

6 5 
Sim 

ANA CLAUDIA 
DA SILVA 
BORSATTO 

UNOESC Direito 6 5 
Sim 

ANDREI 
PELLEGRINI 

UNOESC Medicina 
Veterinária 

7 6  
Sim 

ANDREINA 
PAULA 
GASPERIN 
ROTH 

UNOESC Pedagogia 6 4 

Sim 

ANDRESSA 
STUMM 

UNOESC Administração 5 3 
Sim 

ANDREZA 
VANONI 

UNOESC Engenharia 
Civil 

3 3 
Sim 

BRUNA 
CAROLINE 
SCNHEIDER 
KINZEL 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

3 3 

Sim 

BRUNA 
DALPIAZ 

UNOESC Engenharia 
Civil 

7 5 
Sim 

BRUNA UNOESC Educação 5 3 Indeferido. 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
REGINA 
CESTARI 

Física Documenta-
ção em 

desacordo 
com a letra 

C do item1.4 
do Edital. 

CAMILA 
LOLATTO 

UNOESC Fisioterapia 7 5 
Sim 

CARLOS 
DANIEL DE 
BAIRROS 

UNOESC Educação 
Física 

7 3 
Sim 

CAROLINE 
MARIA 
STEFFENON 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Técnico em 
Agropecuária 

14 5 
Sim 

CHARLINE 
JUNGES KNOB 

UNOESC Pedagogia 7 3 
Sim 

CLAITON 
CEZAR 
NEUMANN 

UNOESC Administração 5 4 
Sim 

CLAUDINEI DA 
CUNHA 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Outro não 
listado 

4 5 
Sim 

CRISTHIAN 
FELIPE 
MAZZOCHIO 

UNOESC Direito 7 6 
Sim 

CRISTIANO 
GUILHERME 
REIS 

UNOESC Engenharia 
Civil 

4 4 
Sim 

DARLEI ALOISIO 
HOELSCHER 

UNOESC 
SJC 

Agronomia 10 6 
Sim 

DAVID 
GABRIEL DE 
BAIRROS 

UNOESC Direito 7 5 
Sim 

DAYELI 
CAROLINE 
TURANI 

UNOESC Direito 9 5 
Sim 

DEANGELES 
FILIMBERT 

UNOESC Direito 8 6 
Sim 

DÉBORA 
CRISTINA 
SCAPIN 

UNOESC Psicologia 7 5 
Sim 

DÉBORA LUIZA 
BENCKE 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

6 5 
Sim 

DEISE 
BONAMIGO 

UNOESC Outro não 
listado 

9 6 
Sim 

DEISIMARA 
PINSRFELTD 

UNOESC Direito 6 5 
Sim 

EDIVANE UNOESC Administração 5 4 Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
KOSSMANN 

EDUARDA 
CADORE 

UNOESC Direito 7 5 Indeferido. 
Documenta-

ção em 
desacordo 

com o 
item1.1 do 

Edital. 

EDUARDA 
LUIZA BIASI 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

4 5 
Sim 

EDUARDO 
HENRIQUE 
KROTH 

UNOESC Direito 7 3 
Sim 

ÉLISON 
FRANCISCO 
PAPPIS 

UNOESC Educação 
Física 

6 4 
Sim 

ELUIZA 
SULZBACH 

UNOESC Direito 7 6 
Sim 

ÉVILIN 
FRUTUOSO 

UNOESC Direito 5 4 
Sim 

FELIPE 
GASPERIN 

SENAI Curso Nível 
Médio/Técni-
co 

3 4 
Sim  

FELIPE 
SCHNEIDER 

CEDUP 
GETÚLIO 
VARGAS 

Técnico em 
Agropecuária 

11 5 
Sim 

FELIPE TERCI UNOESC Engenharia 
Civil 

6 5 
Sim 

FERNANDA 
PRIMMAZ 

UNOESC Pedagogia 7 5 
Sim 

FRANCIELE DE 
PAULA 
MAGNAGUAGN
O 

UNOESC Fisioterapia 5 4 Indeferido. 
Documenta-

ção em 
desacordo 

com o 
item1.1 do 

Edital. 

FRANCINE 
ARPINI 

UNOESC Direito 8 5 
Sim 

GABRIELA 
OLIVEIRA DE 
MERCEDES 
ASCOLI 

UNOESC Direito 6 4 

Sim  

GIOVANE 
MARCOS PALU 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Agronomia 7 5 
Sim  

GUILHERME 
ASQUIDAMINI 

SENAI Outro não 
listado 

2 2 
Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
GUILHERME 
BAPTISTELLA 

UNOESC Engenharia 
Civil 

7 5 
Sim 

GUSTAVO 
ARMINDO 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

5 3 
Sim 

HENRIQUE 
SCHNEIDER 

CEDUP 
GETÚLIO 
VARGAS 

Técnico em 
Agropecuária 

11 5 
Sim 

HUAN DIEGO 
FRANSOZI 

UNOESC Administração 7 5 
Sim 

IGOR FREITAS 
DE MACEDO 
FRANÇA 

SENAI Outro não 
listado 

10 2 
Sim 

ISABELE MARIÊ 
CAMARGO 
FUCHS 

SENAI Curso Nível 
Médio/Técni-
co 

12 5 Indeferido. 
Conforme 
Art. 1° da 
Lei nº 
2974/2017. 

IVANIA MARA 
ZORZZI 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

5 5 
Sim 

JARDENSON 
STOLL 

UNOESC Administração 7 5 
Sim 

JÊNIFER 
TAINARA 
RIBEIRO 
RITTER 

UNOESC Enfermagem 9 5 

Sim  

JENIFER 
TURANI 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Técnico em 
Alimentos 

13 5 Sim 

JENNIFER 
CRISTINA 
ZORZI 

UNOESC Fisioterapia 5 5 Sim 

JHULIA COSSUL UNOESC Outro não 
listado 

10 5 Sim 

JOÃO PAULO 
GABE ROSSINI 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Técnico em 
Alimentos 

14 5 Sim 

JÚLIA MARIA 
BALBINOT 

UNOESC Administração 3 2 Sim 

KARINE DOS 
SANTOS 

UNOESC Psicologia 7 5 Sim 

KARINE 
MORETTO 

UNOESC Administração 5 3 Sim 

LAIANA 
CRISTINA 
DALPIAZ 

UNOESC Direito 9 5 Sim 

LAILA TAISA 
FATH 
THALHEIMER 

UNOESC Arquitetura e 
Urbanismo 

6 4 Sim 

LARISSA UNOESC Direito 7 6 Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
MARQUES 
FERRONATTO 

LAUANDA 
CAROLINA 
ARETZ 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

5 3 Sim 

LAURA THAIS 
KROTH 

UNOESC Direito 6 6 Sim 

LEDEMIR 
BRICCIUS DE 
PAULA 

CEDUP 
GETÚLIO 
VARGAS 

Técnico em 
Agropecuária 

12 5 Sim 

LEIDI 
ROCKENBACH 

UNOESC Outro não 
listado 

10 5 Sim 

LEONARDO 
LUSA 

UNOESC Educação 
Física 

5 5 Sim 

LETÍCIA 
SCHMITT 
ZANETTI 

UNOESC Direito 6 5 Sim 

LETICIA 
SEIBEL 

UNOESC Educação 
Física 

5 5 Sim 

LEUDIMAR 
LOLATO 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Outro não 
listado 

4 5 Sim 

LUANA 
TREMEA 

UNOESC Outro não 
listado 

10 6 Sim 

LUANA CARLA 
SCAPIN 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Agronomia 7 5 Sim 

LUANA LUCIA 
JUNGES 

UNOESC Educação 
Física 

7 4 Sim 

LUCAS JUNGES UNOESC Educação 
Física 

7 4 Sim 

LUCAS 
ARCONTI LUSA 

UNOESC Outro não 
listado 

7 6 Sim 

LUCIMARA 
SCHMIDT 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Técnico em 
Alimentos 

14 5 Sim 

LUÍS HENRIQUE 
ROSA 
RABUSCKE 

UNOESC Administração 7 5 Sim 

LUIZ 
HENRIQUE 
BALENSIEFER 

UNOESC Ciências da 
Computação 

6 5 Sim 

LUIZA CELLA 
ZANGALLI 

UNOESC Educação 
Física 

5 5 Sim 

MABEL REGINA 
TELEKEN 

SENAC Gestão 
Comercial 

5 5 Sim 

MAIARA 
SCHULTZ 

UNOESC Psicologia 7 5 Sim 

MAIKÉLI 
REGINA 

UNOESC Pedagogia 8 5 Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
CAPELESSO 

MARCOS 
ANTONIO 
CAROSSI 
KLEIN 

SENAI Outro não 
listado 

4 4 Sim 

MARIA 
EDUARDA 
CAMPOS 
KUNTZLER 

SENAC Outro não 
listado 

5 2 Sim 

MARIANA 
GARLET 
BUTTINI 

UNOESC Arquitetura e 
Urbanismo 

7 5 Sim 

MARISTELA 
KEITHI 
MALDANER 

UNOESC Pedagogia 7 5 
Sim 

MAURICIO 
GABIATTI 

UNOESC Administração 6 5 
Sim  

MAXUEL 
HERNANDES 
TECHIO 

UNOESC Psicologia 10 6 
Sim 

MICHAEL DE 
LOSS 

SENAI Outro não 
listado 

3 4 
Sim 

NÁDIA THUMS UNOESC Ciências 
Contábeis 

3 3 
Sim 

NAIARA PERIN 
NOFRE 

UNOESC Pedagogia 8 5 
Sim 

NANCY 
CRISTINA 
PRESSE 

UNOESC Enfermagem 4 3 Indeferido. 
Documenta-

ção em 
desacordo 

com o 
item1.1 do 

Edital. 

NATALIA 
SANTIN DA 
SILVA 

UNOESC Administração 5 4 
Sim 

NATHANA 
GEIZA ROMIO 
FUNEZ 

UNOESC Direito 7 5 
Sim 

NAYELLÍ 
LETÍCIA 
CASSEL KROTH 

SENAI Curso Nível 
Médio/Técni-
co 

12 5 Indeferido. 
Conforme 
Art. 1° da 

Lei nº 
2974/2017. 

PÂMELA 
FRANZOSI 

UNOESC Educação 
Física 

5 5 
Sim 

PATRICIA INSTITUTO Outro não 5 4 Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 
DALPIVA FEDERAL listado 

PATRICIA 
TERCI 

UNOESC Fisioterapia 8 4 Indeferido. 
Documenta-

ção em 
desacordo 
com a letra 

C do item1.4 
do Edital.  

PATRICIO 
ARPINI 

UNOESC Direito 7 5 
Sim 

PEDRO 
EDUARDO 
CATTANIO 
FRIZZO 

UNOESC Direito 9 5 

Sim 

PEDRO 
HENRIQUE 
CAMARGO 
FUCHS 

UNOESC Direito 8 5 

Sim 

RAUL ALTAYR 
PALOSCHI 

FAI 
FACULDAD
ES 

Medicina 
Veterinária 

8 6 
Sim 

RENAN 
JUNIOR 
FILIMBERT 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

4 5 
Sim 

RENAN JUNIOR 
PALU 

UNOESC Ciências 
Contábeis 

5 3 
Sim 

RICKY ANTONIO 
RONCAGLIO 

UNOESC Administração 6 5 
Sim 

RONEI CARLOS 
FREYTAG 

UNOESC Agronomia 9 6 
Sim 

SABRINA 
MAIARA 
TONIAL 

UNOESC Direito 6 5 
Sim 

SAMANTA 
VITÓRIA PELLE 
GONÇALVES 

INSTITUTO 
FEDERAL 

Técnico em 
Alimentos 

13 5 
Sim 

SAMARA VIEIRA UNOESC Administração 5 4 Sim 

SAMARA 
MAIKELI 
TONIAL 

UNOESC Direito 9 5 
Sim 

STÉFANI 
BOURSCHEIDT 

UNOESC Direito 5 4 
Sim 

TATIANE 
CRISTINA DE 
SOUZA 

UNOESC Pedagogia 8 5 
Sim 

THALLES 
FINCO 

UNOESC Direito 6 5 
Sim 



 

Rua Ademar de Barros, 85 - Centro - Cep 89920-000 -  Fone: (49) 3645-2040   
Site: www.guaraciaba.sc.gov.br  |   E-mail: pmguaraciaba@guaraciaba.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 
Município de Guaraciaba  

 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Guaraciaba/SC, aos 16 de setembro de 2019. 

 

 

ROQUE LUIZ MENEGHINI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registre-se e publique-se 

 

TIAGO 
STEFFENON 

UNOESC Direito 9 3 
Sim 

VANESSA DE 
LURDES 
OLBERMANN 

SENAC Outro não 
listado 

5 2 
Sim 

VANESSA 
SPINELLI 

UNOESC Fisioterapia 7 4 
Sim 

WILIAN 
PANDOLFO 

UNOESC Engenharia 
Civil 

6 4 
Sim 

WILLIAN 
DONDONI 

UNOESC Arquitetura e 
Urbanismo 

3 3 
Sim 


